

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, czwartek 26 września 1946 r.

Nr 265 (335)

## Zbyt mało dobrych chęci do zgody i kompromisów panowało na Konferencji Pokojowej

### Oświadczenie Generalissimusa Stalina stworzyło nowe możliwości w polityce międzynarodowej

LONDYN (IPAP). Prasa brytyjska w dalszym ciągu szeroko omawia wywiad udzielony przez generalissimusa Stalina korespondentowi „Sunday Times” i widzi w oświadczeniu Stalina nadzieję na zniesienie nieufności, która panowała ostatnio w stosunkach międzynarodowych.

Dziennik „Times” podkreśla, że na konferencji paryskiej zbyt mało było chęci do zgody i kompromisów. Obecnie nadarza się doskonała okazja, by wszystkie delegacje weszły na drogę kompromisu i osiągnęły porozumienie. Wielka Brytania we własnym interesie powinna to uczynić.

Poza konferencją paryską zbliżenie państw może nastąpić na drodze gospodarczej. Wielka Brytania zawarła w ostatnich czasach kilka układów handlowych, a układ ze Związkiem Radzieckim był wśród nich jednym z najbardziej wartościowych.

Organ Partii Pracy „Daily Herald” podkreśla oświadczenie Stalina, iż nie wierzy on w możliwość nowej wojny i dodaje: „czy nie jest rzeczą zdumiewającą, że w kilkanaście miesięcy po zakończeniu drugiej wojny światowej wielu ludzi w wielu krajach otwarcie dyskutuje nad możliwością trzeciej wojny

światowej. Generalissimus Stalin oświadczył, że pogłoski o tej nowej wojnie należy przypisać propagandzie agentów wywiadu wojskowego niektórych państw”. Dziennik zaznacza, że niektóre koła, odznaczające się wąskimi poglądami egoistycznymi, zarówno w Anglii jak i w Ameryce, poddają się tej propagandzie, która czyni wiele szkód w życiu międzynarodowym.

Organ partii komunistycznej „Daily Worker” pisze, że oświadczenie

Stalina „jest postannictwem pokoju dla całego świata” i wyrazem wiary w polityczną i gospodarczą potęgę Związku Radzieckiego. „Wszystcy ludzie dobrej woli i prawdziwi demokratyczni mężowie stanu we wszystkich krajach pragną trwałego pokoju. Dowodem tego jest szczerze i odważne stanowisko, zajęte przez Henry Wallace, wobec amerykańskich podlegaczy wojennych i zwolenników polityki atomowej. Nie jest wykluczone, że obecnie za

oceanem zajdą duże zmiany w polityce zagranicznej.

Oświadczenie generalissimusa Stalina o możliwości współpracy międzynarodowej powitane zostało z radością przez większość dzienników francuskich. Prasa paryska podkreśla z zadowoleniem, że oświadczenie to niewątpliwie usunie napięcie, które zdawało się ostatnio zauważać w stosunkach międzynarodowych.

Libre” pisze, że oświadczenie Stalina jest „gałązką oliwną” podaną zachodniemu światu. Lewicowy dziennik „Resistance” pisze: „deklaracja Stalina jest szczerym krokiem ku pokojowi. Inni przywódcy powinni dać jasną odpowiedź, by jak najszybciej osiągnąć porozumienie”.

Komunistyczny dziennik „Humanite” kładzie główny nacisk na uwagi Stalina o bombie atomowej i pisze: „ci, co posiadają tajemnicę bomby atomowej odczuwają pewną nerwowość, gdyż zdają sobie sprawę, że nagła kapitulacja Japonii została spowodowana raczej interwencją radziecką, niż zbombardowaniem Hiraszimy”.

B. minister spraw zagranicznych w rządzie Churchilla, Antony Eden, wygłosił w swym okręgu wyborczym przemówienie, w którym podkreślił, że oświadczenie Stalina stwarza nowe możliwości w dziedzinie polityki międzynarodowej, co zostało powitane z radością przez mężów stanu państw sojuszniczych.

Eden wyraził pewność, że rządy państw sprzymierzonych niewątpliwie z możliwością tych skorzystają.

## Doniosłe postanowienia Wielkiej Czwórki w sprawie dalszego programu prac Konferencji Pokojowej

PARYŻ (PAP). Ministrowie spraw zagranicznych czterech mocarstw postanowili we wtorek wieczorem w czasie 4-godzinnej sesji w biurze francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych wystąpić z wnioskiem do konferencji paryskiej, aby ustaliła program, na podstawie którego wszystkie komisje zakończyłyby głosowanie w sprawie wszystkich propozycji i poprawek do dnia 5 października.

Każde mocarstwo reprezentowali kierownicy delegacji — Bevin, Molotov, James Byrnes i Bidault. Postanowili oni również, że plenarne sesje konferencji winny zakończyć się do dnia 15 października.

W związku z tym, ministrowie Wielkiej Czwórki postanowili zaproponować konferencji, aby właściwe jej organy przyjęły procedurę, która powinna, o ile zajdzie konieczność ograniczyć ilość przemówień w komisjach. W wypadku, gdyby jakakolwiek komisja nie zakończyła swych prac przed 5 października, Wielka Czwórka zgadza się, aby zastępcy ministrów spraw zagranicznych donieśli jej o tym w ten sposób, by można było przedsięwziąć dalsze kroki.

Uzgodniono również, że na plenarnych sesjach każdy traktat pokojowy, powinien być rozważany jako całość.

Ministrowie doszli również do porozumienia co do tego, że rada ministrów spraw zagranicznych powinna zająć się rozważaniem zaleceń konferencji pokojowej natychmiast, gdy tylko plenarna sesja, przystępująca do obrad w dniu 5 października, zacznie zalecenia te nadsyłać.

Bevin zaproponował, aby rada ministrów spraw zagranicznych przeniosła się do Nowego Jorku dla kontynuowania swej pracy nad

traktatami pokojowymi. Nie osiągnięto dokładnego porozumienia co do tego, czy rada ministrów spraw zagranicznych po zakończeniu obrad konferencji pokojowej przeniesie się do Nowego Jorku, czy też nie.

Byrnes był raczej zdania, że Wielka Czwórka powinna kontynuować swe prace w Paryżu, dopóki nie okaże się, że utknęła ona na dłuższy okres czasu na martwym punkcie.

## USA w krytycznej sytuacji

### Przemówienie przedwyborcze prez. Trumana

WASZYNGTON (PAP). — We wtorek prezydent Truman wygłosił w Białym Domu przed audytorium 39 członków kongresu, reprezentujących 17 stanów, przemówienie, uważane za początek jego kampanii przedwyborczej przeciwko republikanom.

Truman oświadczył, że USA są obecnie w tak krytycznej sytuacji, jakiej nie było od dnia zwycięstwa, dając się porównać z okresem po Pearl Harbour.

Stan ten będzie trwał dopóty, dopóki nie ustabilizuje się pokój i nie rozwinię się produkcja, to też program partii demokratycznej — to pokój światowy i produkcja, która pomoże odbudować świat. Jeśli program tej partii w roku

1947 zostanie wykonany — nie będzie bezrobocia. Następnie prezydent wystąpił przeciwko republikanom, oskarżając ich o taktykę destrukcyjną w sprawach wewnętrznych. Truman podkreślił, że partia demokratyczna reprezentuje postęp i dodał, że nie może pojąć, jak wyborca, który w ogóle coś myśli, mógłby głosować na Reece, Tafta czy Crawforda.

## Reakcje na niemiecką bezczelność

BERLIN (PAP) W Berlinie i w innych miastach niemieckich pojawiły się mapy Niemiec, na których tereny Ziemi Odzyskanych zaznaczone były jako polska strefa okupacyjna. Na skutek protestu polskiej misji wojskowej w Berlinie, organy rady kontroli wydały nakaz zniszczenia nakładu tych map.

## W. Brytania nie będzie interweniować w połud. Iranie

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych zakomunikował, że Wielka Brytania nie zamierza użyć wojsk, znajdujących się obecnie w Iraku dla przywrócenia porządku w południowym Iranie, dodał on, że sytuacja w południowym Iranie nie zagraża interesom Wielkiej Brytanii, sprawa ta interesuje wyłącznie rząd irański.

## M. S. Z. dementuje doniesienia agencji Reutersa

WARSZAWA (PAP). W dniu wczorajszym agencja Reutersa podała, że tekst ordynacji wyborczej uchwalonej na XI sesji Krajowej Rady Narodowej, został przez Rząd RP zakomunikowany oficjalnie rzą-

dowi Wielkiej Brytanii. Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych interpelowany w tej sprawie przez korespondentów prasy krajowej i zagranicznej oświadczył, że jest to niezgodne z prawdą.

## Polska domaga się zakazu utrzymania organizacji faszystowskich we Włoszech

PARYŻ (PAP). — Na środowym posiedzeniu komisji polityczno-terytorialnej dla Włoch ambasador R. P. w Paryżu Skrzyszewski uzasadnił w imieniu delegacji polskiej wspólny wniosek Polski i Ukrainy, żądający włączenia do projektu traktatu pokojowego z Włochami klauzuli o zakazie utrzymywania we Włoszech organizacji faszystowskich o charakterze politycznym, wojskowym i paramilitarnym, oraz organizacji, prowadzących wrogą propagandę wobec jakiegokolwiek z Narodów Zjednoczonych. Wspomniawszy o strasliwym doświadczeniu Polski wskutek najazdu Niemiec hitlerowskich delegat polski oświadczył: „nie możemy pojąć, dlaczego postanowienia skierowane przeciwko organizacjom faszystowskim znalazły się w traktatach z Rumunią, Węgrami, Bułgarią i Finlandią, a niema ich w projekcie traktatu z Włochami, które są kolebką i prawozorem faszystwu w Europie. Historia faszystwu, narodowego socjalizmu i organizacji faszystowskich w innych krajach pociąga,

że metodą stwarzania organizacji politycznych faszystwu przejmował kontrolę i kierownictwo nad całym aparatem państwowym. Domagamy się gwarancji skutecznego zlikwidowania organizacji faszystowskich i ruchu faszystowskiego. Odmawiamy prawa swobod demokratycznych organizacjom faszystowskim, które stawiają sobie za cel walkę z demokracją. Organizacje faszystowskie w Niemczech i we Włoszech istnieją, działają i zagrażają pokojowi. Pragniemy zaznaczyć, że wniosek nasz nie jest wcale skierowany przeciwko nowej demokratycznej Italii, gdyż wierzymy, że weszliście na drogę demokracji Włochy obronią się przed wszelkimi zakusami i usiłowaniami narzucenia im systemu reakcyjnego, czy też nowego faszystwu. Uważamy że nałożenie na Włochy demokratyczne obowiązki wydania ustaw i zarządzeń, mających na celu likwidację organizacji faszystowskich, niema w sobie nic uwłaczającego godności narodu włoskiego. Umieszczając projektowany artykuł w traktacie z

Włochami robimy to w interesie Narodów Zjednoczonych i samych Włoch demokratycznych.

## Do naszych Czytelników i Sympatyków! Do wszystkich kół fabrycznych PPS!

Zawiadamy Was Wszystkich, że wszelkie zamówienia na prenumeratę i zbiorowy kolportaż KURIERA POPULARNEGO przyjmuje wyłącznie ADMINISTRACJA naszego Wydawnictwa. Tylko do Administracji należy kierować adresy i zamówienia, życzenia i reklamacje, nikt jednak nie ma prawa prócz naszych pracowników przyjmować żadnych zleceń.

Posługujcie się telefonem Nr 222-22 i 256-37, nie pozwalajcie wprowadzać się w błąd przez osoby, podszywające się pod nasze Wydawnictwo.

WYDAWNICTWO  
KURIERA POPULARNEGO

Jak ocenia bilans ostatniej sesji KRN

## Przewodniczący Rady Naczelnej P. P. S. tow. Śl. Szwalbe

Na prośbę Socjalistycznej Agencji Prasowej Prezes Rady Naczelnej PPS tow. Wiceprezydent Stanisław Szwalbe udzielił następującej odpowiedzi na pytania w związku z przebiegiem i wynikami XI Sesji K. R. N.

1. Jak ocenia Tow. Prezes przebieg i wyniki XI Sesji K. R. N.? — Przebieg i wyniki XI Sesji K. R. N. uważam naogół za dodatnie. Uchwalenie ordynacji wyborczej i narodowego planu gospodarczego są najbardziej poważnymi osiągnięciami Sesji.

— Nie wspominał na czołowym miejscu o uchwale budżetowej, gdyż dotyczy ona roku bieżącego. Wynika z tego, że budżet na rok 1947-y powinien się stać zaczątkową pracą nowego Sejmu. 2. — Jak ocenia Tow. Prezes postawę Klubu Poselskiego PPS. Zwracało uwagę, iż posłowie PPS zachowywali najwięcej umiar i powściągliwość w reagowaniu na przebieg obrad i na przemówienia.

— Klub Poselski PPS godnie reprezentował postawę Partii wobec całokształtu i spłotu potrzeb Państwa i społeczeństwa.

Klub PPS w Krajowej Radzie Narodowej — a mam nadzieję i w przyszłym Sejmie — zachował i będzie zachowywał niezbędną w pracy parlamentarnej umiar i powagę.

3. Czy możliwe jest jeszcze i na jakich warunkach porozumienie t. zw. „blokiem lubelskim”, a PSL? — Zdarzają się podobne cuda na świecie. Ja w nie nie wierzę. Nie wierzę więc w możliwość porozumienia t. zw. bloku lubelskiego z obecnym PSL.

4. W kołach PSL rozpowszechnia się przypuszczenie, iż wybory nie odbędą się w roku bieżącym. Jak jest zdanie Tow. Prezesa? — Kalendarz wyborczy wynika z ustawy o ordynacji wyborczej. „Rozpięcie” więc jakie jest do dyspozycji można obliczyć na dni, w

związku z datą ogłoszenia ustawy ku Ustaw (co jest zależne od pewnej ordynacji wyborczej w Dziennikach szczegółów technicznych) lub innych podobnych względów. — Wobec tego pogłoski o odłożeniu wyborów uważam za bezzasadne.

## Stoimy po stronie Polski Oświadczenie Marsz. Tito w sprawie granic zachodnich

BELGRAD (PAP). Przedstawiciel PAP zwrócił się do premiera rządu Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosłowiańskiej marszałka Jugosławii Józefa Broz-Tito z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie: „jaki jest stosunek rządu Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosłowiańskiej do sprawy granic polskich na Odrze i Nisie Zachodniej, w związku z mową ministra Byrnesea w Stuttgardzie?”

„Mogę pana zapewnić, oświadczył marszałek Tito, że pogląd nie tylko naszego rządu, ale także naszych narodów jest najzupełniej zgodny co do tego, że sprawiedliwość w rozwiązaniu kwestii tych granic jest całkowicie po stronie bratniej nam Polski.

To nasze stanowisko nie wynika tylko z faktu, że granice te zostały przyznane na konferencji pocz-

damskiej przez wielkie mocarstwa, ale także dlatego, że dobrze nam jest znana męczeńska historia narodu polskiego, który z tych swoich granic został w przeszłości zepchnięty przez niemieckiego najeźdźcę.

W związku z tym słuszność tych granic oparta jest na fundamencie historycznym i etnicznym. Wszystkich nas zaskoczyło stanowisko pana Byrnesea w tej sprawie, ponieważ stanowisko to wyrządza nie tylko wielką krzywdę narodowi polskiemu, ale także wnosi ono elementy nieporozumienia i utrudnia osiągnięcie prawdziwego pokoju.

Z drugiej strony przez stanowisko takie budzą się nowe nadzieje i dodaje ono bodźca zabobnym kołom w Niemczech, które ochotniej w ten sposób będą znowu dążyły

do zaboru cudzych terytoriów i zagrażają pokojowi świata. Tak więc naród polski może w swojej sprawie liczyć nie tylko na nasze sympatie, ale także na wszelkie możliwe z każdej strony poparcie”.

Delegat Białorusi domaga się

## podania wysokości zysków osiągniętych podczas wojny przez firmy brytyjskie we Włoszech

PARYŻ (PAP). — Na posiedzeniu komisji gospodarczej dla Włoch przedstawiciel Białorusi domagał się udzielenia informacji w sprawie zysków, osiągniętych przez firmy brytyjskie we Włoszech podczas wojny. W razie otrzymania tego rodzaju informacji delegat Białorusi zaproponuje zaproszenie przedstawiciela Włoch dla wyjaśnienia tej sprawy. Zadanie delegata Białorusi zostało wysunięte po przeszło 4-godzinnej debacie w sprawie wyrównania strat w mieniu sojuszniczym we Włoszech na podstawie nieuzgodnionej jeszcze klauzuli projektu traktatu pokojowego z Włochami. Do komisji wpłynęła propozycja amerykańska w sprawie wyrównania tych strat w stosunku procentowym. Propozycje te poparli przedstawiciele Holandii, Kanady i Belgii, domagając się całkowitego wyrównania szkód, podczas gdy Związek Radziecki żąda rekomp-

ensaty w wysokości tylko 1/3 strat. Posiedzenie komisji odroczone bez powzięcia decyzji.

Bevin w Londynie

LONDYN (PAP). — Minister spr. zagran. Bevin przybył we środę popołudniu samolotem z Paryża do Londynu. Pobyt ministra Bevina w stolicy będzie krótki. Za kilka dni powróci on na konferencję pokojową do Paryża.

## Wybuch bomby w Barcelonie

RZYM (PAP). Radio rzymskie donosi, że w skrzydle pałacu gubernatora wojskowego okręgu Barcelony wybuchła bomba, powodując znaczne szkody i pociągając za sobą ofiary w ludziach.

## Sprawa wojsk amerykańskich przedmiotem żywej dyskusji członków Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). — Na wtorkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat egipski Mahmoud Bey Fawzi oświadczył, że jeżeli nie powiodą się rokowania w sprawie wycofania wojsk brytyjskich z Egiptu, państwo to nie zawaha się przedstawić swej sprawy Radzie Bezpieczeństwa. W ten sposób delegat egipski wznowił debatę w sprawie rezolucji radzieckiej, domagającej się sprawozdań o sile i miejscach postoju sił zbrojnych państw, będących członkami ONZ na terenach nieuprzywilejowanych. Delegat egipski oświadczył, że jakkolwiek Egipt nie nalega na umieszczenie propozycji delegacji radzieckiej na porządku, jest on zdania, że wszystkie zainteresowane państwa powinny mieć możliwość poruszenia tej sprawy w przyszłości.

Propozycja radziecka została odrzucona 7 głosami przeciwko 2, przy czym Francja i Egipt wstrzymały się od głosowania. Za wnios-

kiem wypowiedziały się: Związek Radziecki i Polska. Po głosowaniu obrady odroczone bez wyznaczenia terminu nowej sesji.

## Udusił żonę bo nie przegołowił mu obiadu

BERLIN (PAP). Jak donosi brytyjska służba informacyjna w Niemczech, sąd berliński skazał na 6 lat więzienia 39-letniego berlińczyka Rissinna, który udusił swą żonę za to, że nie przygotowała mu obiadu.

## Brytyjczycy chcą rozdzielić to, co zostało połączone przez naturę Ostre ataki prasy egipskiej przeciwko polityce Bevina

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Kairu, że w związku z trwałym niepowodzeniem rokowań brytyjsko-egipskich szereg pism egipskich ostro krytykuje politykę brytyjską, żądając przerwania bezskutecznych rokowań i użycia bardziej skutecznych metod dla załatwienia sporu pomiędzy Egiptem a Wielką Brytanią. Dziennik „Sut al Umma” uważa, pro-

pozycje brytyjskie za fatalną dla Egiptu i Sudanu oraz ludności, zamieszkującej te kraje. Jak twierdzi dziennik, Bevin chce zrobić z Sudanu bazę brytyjską, aby chwycić Egipt za gardło. Brytyjczycy chcą rozdzielić to, co zostało połączone przez naturę, chcą oni podzielić dolinę Nilu na dwie części i wprowadzić w Sudanie wygodne dla siebie rządy. Na co czeka delegacja e-

gipska, pyta dziennik, dlaczego nie zrywa rokowań. Od pierwszego dnia uwidoczniają się tendencje imperialistyczne ze strony Brytyjczyków.

„Dziennik El Muslimin” zwracając się do Brytyjczyków pisze: „Brytyjczycy chcą pozostać w Egipcie dopóki ich nie poprosimy energicznie o opuszczenie kraju i dopóki nasi politycy nie oświadczą im: idźcie sobie, niezależnie od tego, czy jesteście konserwatystami, czy zwolennikami Partii Pracy. Naród egipski nie może dłużej tolerować waszej okupacji. Egipt walczy o wolność i niepodległość.”

W związku z Dniem Spółdzielczości, ukaże się dnia 29 września b. r.

## Specjalny Numer Spółdzielczy

„Kuriera Popularnego” w znacznie zwiększonej objętości i o podwyższonym nakładzie, który prócz normalnej treści zawierać będzie szereg artykułów z dziedziny polskiego ruchu spółdzielczego, bogaty materiał informacyjny oraz publikacje, omawiające wszechstronnie dorobek i rolę spółdzielczości w naszym kraju.

Ogłoszenia do tego numeru przyjmuje już Administracja naszego pisma, codziennie do dnia 27 bm. włącznie.

Wydawnictwo „Kuriera Popularnego”.

## Trygve Lie

o powojennych rozczarowaniach

OTTAWA (PAP). Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie oświadczył na międzynarodowej konferencji pracy w Montrealu, że jego zdaniem sytuacja między narodowa uległa ostatnio znacznej poprawie. Wielkie mocarstwa zdają sobie sprawę z konieczności osiągnięcia trwałego porozumienia. Pesymizm jest szeroko rozpowszechniony w pewnych kołach jednakże zdaniem sekretarza ONZ są to stosunki powojennych rozczarowań.

Następnie przemawiał delegat Polski dr Lange (treść jego przemówienia podajemy osobno), przedstawiciel Australii Hasluck krytykował stanowisko ZSRR. Delegat radziec-





# Ochrona przed bombą atomową jest możliwa

## Co mówi o tym wybitny uczony rektor Pieńkowski

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Pieńkowski, który jako przedstawiciel Polski i jej świata naukowego uczestniczył w doświadczeniach z bombą atomową na Biki — przyjął przedstawiciela Socjalistycznej Agencji Prasowej, któremu udzielił w toku rozmowy interesujących informacji i sprostowań w związku z przeprowadzonym przez marynarkę amerykańską eksperymentem.

Jak wiadomo, delegacja polska obserwowała przebieg obu eksperymentów z bombą atomową z pokładu amerykańskiego okrętu wojennego „Panamild”, stanowiącego jedno z ogniw łańcucha 120 okrętów obserwacyjnych, rozrzuconych na wielkiej przestrzeni dokoła atolu Biki.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu. Aktywność sił promieniotwórczych była tym razem tak duża, że nawet po upływie 10-ciu dni trudno byłoby wejść do atolu bez ryzyka śmierci.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

Wprawdzie nie bezpośrednio, niemniej jednak zabójcze jest działanie sił promieniotwórczych, wywołanych przez wybuch bomby atomowej. Niewidoczne dla oka promienie powodują w organizmie żywym powolny zanik czerwonych ciałek krwi, wobec którego medycyna jest bezradna. Po pewnym czasie następuje niemiłosierna śmierć.

Pod względem natężenia i aktywności sił promieniotwórczych, zaliczona duża różnica pomiędzy pierwszym, a drugim doświadczeniem. Wybuch bomby w powietrzu uniósł masy gazu i rozproszył je w atmosferze.

Inaczej było po eksplozji bomby atomowej pod powierzchnią morza. Ciała promieniotwórcze, które powstały z rozkładu plutonu zmieszały się z wodą i wyrzucone w powietrze spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

Wprawdzie nie bezpośrednio, niemniej jednak zabójcze jest działanie sił promieniotwórczych, wywołanych przez wybuch bomby atomowej.

## Dzień miłosierdzia PCK

W dniu 29 września (niedziela), Polski Czerwony Krzyż będzie obchodził po raz pierwszy „Dzień Miłosierdzia” celem złożenia czci i hołdu tym, często bezimiennym bohaterom, którzy złożyli życie swoje w ofierze, przy spełnianiu czynów miłosierdzia.

W tej intencji odbędą się nabożeństwo w Katedrze św. Stanisława Kostki, o godz. 10-tej, na które Polski Czerwony Krzyż zaprasza krewnych i znajomych tych Działaczy Czerwonokrzyżskich, którzy poświęcili swoją pracę dla dobra tej instytucji samarytańskiej, a więc dla dobra społecznego, niosąc w świat szczytną ideę miłosierdzia, a którzy zmarli, polegli, lub zaginęli w obozach koncentracyjnych.

W Stanach Zjednoczonych, gdzie prof. Pieńkowski zatrzymał się w drodze powrotnej do kraju, był gościem Uniwersytetu Kalifornijskiego w Berkeley (pod San Francisco).

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

## Jakie zasady wysuwa

### Socjalistyczna Partia Jedności Niemiec

Berlin (ZAP). Socjalistyczna Partia Jedności zdobywszy po wyborach kierownictwo w życiu politycznym sowieckiej strefy w uroczystym oświadczeniu stwierdza, że Niemcy nie mogą żyć bez utworzenia jednolitego państwa i rządu centralnego, któryby zapobiegł grożącemu podziałowi Niemiec na część wschodnią i zachodnią.

- 1) Niemcy są niepodzielną republiką,
2) parlament jest najwyższym organem państwowym,
3) równouprawnienie kobiet z mężczyznami,

## Kto zna Katarzynę Utrwał?

Dnia 2 czerwca została przewieziona do szpitala św. Józefa w Łodzi przez Pogotowie Ratunkowe Katarzyna Utrwał, rzekomo zamieszkała przy ul. Sienkiewicza 45.

## Dzień miłosierdzia PCK

W dniu 29 września (niedziela), Polski Czerwony Krzyż będzie obchodził po raz pierwszy „Dzień Miłosierdzia” celem złożenia czci i hołdu tym, często bezimiennym bohaterom, którzy złożyli życie swoje w ofierze, przy spełnianiu czynów miłosierdzia.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

## Przemysł ubiera wieś

### lecz wieś nie chce tandety

W świetle zapowiadającej się akcji „Przemysł dla wsi” poważną pozycję stanowią artykuły włókiennicze i skórzane.

Na ostatnim zjeździe pod hasłem „Przemysł dla wsi”, o akcji tekstylnej, powierzonej „Społem”, informował dyrektor Działu Spożywczego „Społem”, ob. Bolesław Zawadzki.

## Niezwykła agentka Gestapo

### w rękach sprawiedliwości polskiej

W Katowicach aresztowano ostatnio agentkę Gestapo Annę Ludziarkównę, która ma na sumieniu życie wielu Polaków.

## Robotnicy -- Warszawie

Robotnicy i pracownicy Fabryki Szpilek i Wyrobów Drzewnych pod Zarządem Państwowym w Łodzi, ul. Kopernika 17, rozumiem, iż Stolica Polski Warszawa musi być odbudowana, że musi jak najprędzej stanąć w całej swej świetności i okazałości, gdyż Warszawa to symbol bohaterstwa ludu polskiego, który w walce z barbarzyńcą hitlerowskim, oddał największą ofiarę — to ofiarę życia.

## Łabędzie w niebezpieczeństwie

MORAG (ZAP). Na jeziorze Łabędzim, posiadającym obszar ponad 300 ha, przebywają i mają swoje gniazda łabędzie, których ilość w roku bieżącym obliczono na około 500 sztuk. Spotyka się tam również rzadkie okazy czarnych łabędzi.

Przed wojną jezioro Łabędzie stanowiło rezerwat przyrody i znajdowało się pod ochroną. Obecnie na jeziorze tym, przeprowadza intensywne połowy ryb Liga Morska i istnieje obawa, że przestraszone łabędzie opuszczą raz na zawsze nasze tereny.

Odpowiednie czynniki, którym powierzono ochronę przyrody, winny natychmiast wkroczyć w tę sprawę i pospieszyć łabędziom z odsieczą.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

Z rozmów przeprowadzonych po doświadczeniach z bombą atomową wynika, że doświadczenia z bombą atomową nie należy uważać za niebezpieczne dla ludzi, jeżeli chodzi o bezpośrednie działanie — to największe szkody wywołuje cisnienie powietrza, które nie tylko niszczyło urządzenia pokładowe okrętów doświadczalnych, ale zmiotło wprost całe statki, względnie łodzie desantowe.

Zjawiska natury termicznej są mniej groźne, choć pożary przez nie wywołane stały się przyczyną zniszczenia okrętu „Independence”.

## Niemcy starali się o polskie obywatelstwo na Mazurach

MORAG (ZAP). Żyjący tu ludność miejscowa, w liczbie około 2.000 osób, zachowała jako znanie polskości, swe dawne nazwiska o czystym brzmieniu. Objawy te akcentują się silnie, zwłaszcza na byłym historycznym pograniczu polsko-pruskim, gdzie element polski zajmował całe wioski.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.

## Kto zna Katarzynę Utrwał?

Dnia 2 czerwca została przewieziona do szpitala św. Józefa w Łodzi przez Pogotowie Ratunkowe Katarzyna Utrwał, rzekomo zamieszkała przy ul. Sienkiewicza 45.

## Dzień miłosierdzia PCK

W dniu 29 września (niedziela), Polski Czerwony Krzyż będzie obchodził po raz pierwszy „Dzień Miłosierdzia” celem złożenia czci i hołdu tym, często bezimiennym bohaterom, którzy złożyli życie swoje w ofierze, przy spełnianiu czynów miłosierdzia.

Wskazywano na to, że doświadczenia z bombą atomową w powietrzu spadły z powrotem na powierzchnię oceanu, a co za tym idzie również na okręty, ustawione w tym miejscu.





